et les clefz dicelluy qui ne les on pas apporte et communiquez au dit

parlement et a ceste cause avons este contraint de sigille au scel com-

mun de notre monnoye (1).

N° 4.

ACTE D'AGRÉGATION AUX MONNOYEURS DE GENÈVE (Archives).

JHUS MARIA.

* Le Mardi xxviije Jour de Novembre 1525.

Mestre Pierre Groz paticier de notre tres redoubte Seign" Mons* le

duc de Savoye, et borgeoys de Geneve de la paroche de Sainct Gervex

ast este receu monnoyeur pour le pris de viij escus dor solis lesqueulx

ast poye Et estoyent presens Girardin de la Riva lieutenant de la garde

et monnoyeur Jh Guillaume maistre ovrier et prévost des ovriers ,

Jaques Richiez ovrier, Jehan Guigoz ovrier de la biele (?) , Humbert

Goudet ovrier, Anthoyne Vercheu ovrier de la biele , Pierre de la Bruyere

ovrier, Andree du Four ovrier, Pierre Chapuys prevost des monnoyers,

Gabriel Gervex nonnoyeur Amye Gervex monnoyeur , Guyot Vuydat,

Pierre Chapuys le vieulx, Jehan Chapuys Loys Davidz, Glaude Bessonet .

(1) Voirdans la Revue Numismatique, t. 4 , 1839 , le scel des compagnons du serment

de France de la monnaie de Vierson , p. 142″– 143 , et celui d'un monnoyer d'Avalon ,

P. 216.
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N° 5.

CONFIRMATION DES PRIVILEGES DES OUVRIERS DE LA MONNAIE

DE CORNAVIN, PAR JEAN LOUIS DE SAVOIE ; 1476. ( Acte des

archives. )

Johannes Ludovicus de Sabaudia sancte Romane ecclesie prothono-

tarius , in spiritualibus et temporalibus Ecclesie et episcopatus Gebenn.

administrator . Nec non abbaciarum sancti Benigni fructuariens. Pater-

niaci Ambroniaci et Casenove . Prioratuumque Nantuaci et Romani mo-

nasterii ac sanctorum Anthonii et Dalmacii de Thaurino prepositure et

commendatarius perpetuus auctoritate apostolica specialiter deputatus .

Universis et singulis officiariis et ministris justicie nostre sedis episco-

palis Gebenn. presentibus et futuris, nec non Capellanis clericis notariis

et tabellionibus publicis atque servitoribus fidelibus et subdictis nostris

ubilibet per civitatem et diocesim Gebenen . constitutis Salutem et pre-

sentibus firmiter obedire. Noveritis nos parte generalium magistrorum

custodum operariorum et monetariorum monete que cudi solet penes

locum de Cornavin prope civitatem nostram Gebennen . nobis oblatam

supplicationem recepisse . Cujus tenor de verbo ad verbum sequitur et est

talis : vobis Illu . ac R. d . N. Gebenen . epo . Exponitur humiliter parte

generalium magistrorumque custodum operariorum et monetariorum

monete que cudi solet penes locum de Cornavin, Quod licet ipsi expo-

nentes ex forma privilegiorum eis hactenus concessorum et ut convenit

confirmatorum que exhibentur fuerint et sint exempti ubique locorum a

quibuscunque talliis subvencionibus exactionibus et tributis , his tamen

nonobstantibus parte receptoris et sindicorum dicte civitatis vestre mo-

lestantur occasione cujusdam exactionis que fit ut dicitur pro bernenci-

bus contra mentem et tenorem dictorum privilegiorum et que alias de

vento haberent servire si ex dicta exactione inquietentur. Quamobrem

supplicant mandari sub formidabilibus penis dicta . privilegia eisdem ex-

ponentibus observari . Inhiberique sub formidabilibus penis ipsos pre-

missorum occasione molestari . Attemptata si placet revocando . Ac alias

circa premissa opportune, provideri . R. V. humiliter implorant. Itaque

eorumdem monetariorum parte instati et tenore prenarrate supplicatio-

nis mature considerato affectantes prout racionis est eorum privilegia et

exempciones per civitatem et loca nobis submissa inviolabiliter obser-

vari . Vobis et cuilibet vestrum quantum quemlibet concernere poterit

abinde districte precipiendo mandamus quatenus omnes et singulas

exempciones et privilegia dictis monetariis legitime concessas et con-

•
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cessa teneatis actendatis et inviolabiliter observetis. In nulloque contra-

véniatis quomodolibet vel opponatis quantum penis excommunicacionis,

centum librarum fortium et nostre indignacionis quilibet contraveniens,

et vice qualibet se formidat affligi nec citra formam dictorum suorum

privilegiorum ad solucionem taillarum subvencionum exactionum vel

tributorum quorumcumque deinceps artare seu quovis modo compel-

lere audeatis eosdem Quoniam nos quantum opus est et debemus sua

predicta privilegia harum serie confirmamus et sic fieri volumus , data-

rum Gebenis die nona mensis februarii millesimo quadring. septuage-

simo sexto sub impressione sigilli rotondi Camere nostre in testimo-

nium (1).

JOHANNES LUDOVICUS.

BULLETIN

DE LA

SOCIÉTÉ D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOLOGIE. (2)

1. Liste des mémoires ou notices , lus à la Société , postérieurement à

la publication du premier volume (3) : Notice de M. E. Mallet, sur une-

déclaration de guerre adressée par le Sire de Lancy à la ville de Genève

en 1464.— Analyse des franchises d'Adhemar Fabry, par M. Pictet

de Sergy. Rapport de M. Lullin-Dunant, sur les démolitions de la

rue Verdaine . Acte d'inféodation de la commune de Dardagny, de